

Pierwszy tydzień wakacji pełen atrakcji dla dzieci i młodzieży ze świetlicy środowiskowej z Zagnańska



Rzeczpospolita
Polska



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Działania realizowane w ramach okresu trwałości projektu „Świetlice środowiskowe szansą na lepszą przyszłość”. Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W dniach 24.06.-28.06.2024 roku zorganizowane zostały dla wychowanków świetlicy środowiskowej z Zagnańska przez Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku półkolonie letnie, gdzie w poszczególnych dniach dzieci spędzały czas w formie różnorodnych zajęć oraz wyjazdów i rajdów pod okiem wychowawcy świetlicy.

W dniu 24.06.2024 roku dzieci wraz z wychowawcą odbyli pieszą wycieczkę w formie rajdu do Nadleśnictwa Zagnańsk. Pracownik Nadleśnictwa poprowadził wychowanków świetlicy przez ścieżkę edukacyjną „Tajemnice lasu” pozwalającą na poznanie walorów przyrodniczych Nadleśnictwa, a następnie przeprowadził warsztaty edukacyjne związane tematycznie z fauną i florą. Dziewczynki i chłopcy poznali różne gatunki drzew, które naocznie mogli zaobserwować oraz zwierzęta zamieszkujące w okolicznych lasach. W ramach warsztatów namalowane zostały przez dzieci liście drzew. Na zakończenie wycieczki na terenie Nadleśnictwa zostało rozpalone ognisko i upieczone kiełbaski, które zadowolone dzieci z apetytem pałaszowały.

Podczas drugiego dnia półkolonii dzieci ze świetlicy środowiskowej pojechały do Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Opatowie - Krówek Opatowskich. Na miejscu odbyły się warsztaty w „Krówkarence” – Kawiarence Krówki Opatowskiej, związane z tradycyjnym, ręcznym procesem produkcji opatowskich cukierków. Po pokazie multimedialnym przedstawiona została dzieciom historia Krówki Opatowskiej. Następnie nastąpiła prezentacja krojenia cukierków, nauka pakowania -zawijania papierków na krówkach. Na zakończenie każdy uczestnik zabrał ze sobą własnoręcznie zawinięte w oryginalne etykiety cukierki, które spakowane zostały w unikalny kuferek. Dodatkowo była możliwość zakupu świeżych krówek na miejscu w wielu smakach. Dzieci były zachwycone a ich potrzeba zaspokojenia apetytu na słodczyce w stu procentach zrealizowana.

26 czerwca dzieci wraz z opiekunem spotkali się w Skate Parku na rowerach. Wychowankowie świetlicy wzięli udział w warsztatach z ruchu drogowego przeprowadzonych przez policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego w Kielcach. Celem spotkania był pierwszy etap do uzyskania karty rowerowej. Dzieci zostały zaznajomione z wyglądem i znaczeniem znaków drogowych, jak poprawnie włączać się do ruchu drogowego i jak prawidłowo zachowywać się podczas jazdy rowerem oraz jak być widocznym dla innych uczestników ruchu drogowego poprzez stosowanie różnego rodzaju odblasków. Bardzo ważne jest stosowanie odpowiedniego stroju i zabezpieczeń podczas jazdy rowerem w formie np. kasków. Chłopcy i dziewczynki pod okiem policjantów odbyli szereg ćwiczeń związanych z jazdą na rowerze po Skate Parku. Na koniec uczestnicy świetlicy zostali obdarowani w informatory i opaski odblaskowe.

W dniu 27.06.2024 roku dzieci z Zagnańska pojechały do Jaskini „Raj”, która jest jedną z najbardziej znanych atrakcji turystycznych Gór Świętokrzyskich i jedną z najpiękniejszych jaskiń krasowych naszego kraju. Wychowankowie świetlicy środowiskowej przebyli trasę turystyczną wynoszącą 180 metrów. Zobaczyli wystawę muzealną wprowadzającą turystów w tematykę krasu. Można było zobaczyć tu znalezione w namulisku krzemienne narzędzia pracy człowieka neandertalskiego, a także szczątki prehistorycznych zwierząt - mamuta, nosorożca włochatego, niedźwiedzia jaskiniowego - będących obiektem polowań i szukających w jaskini schronienia. W muzeum odtworzone zostało obozowisko rodziny neandertalskiej z trzema naturalnej wielkości postaciami. Dzieci przemaszerowały przez wnętrze jaskini i zobaczyły pełne uroku kolumny naciekowe, stalaktyty, w ścianach liczne skamieniałości koralowców. Po zwiedzeniu jaskini „Raj” dzieci pojechały do Chęcina na zwiedzanie ruin Zamku Królewskiego w Chęcinach. Potężne baszty dominują nad okolicą i widoczne były już z trasy biegnącej do Krakowa. Podczas zwiedzania dziewczynki i chłopcy doświadczyli „lekcji historii na żywo”, dzięki której mieli okazję przenieść się w czasy panowania największych królów polskich. Przy akompaniamencie muzyki średniowiecznej uczniowie zwiedzili ruiny zamku oraz przymierzali repliki uzbrojenia by choć przez chwilę poczuć się jak prawdziwy rycerz. Dzieci i młodzież z Zagnańska dotarli również do baszty widokowej z piękną panoramą najstarszych gór w Polsce - Gór Świętokrzyskich. Zwieńczeniem tego intensywnego wyjazdu były odwiedziny w słynnej chęcińskiej lodziarni. Podsumowaniem tygodnia półkolonii był udział dzieci w warsztatach chemicznych zorganizowanych w świetlicy

Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku

środowiskowej w Zagnańsku, podczas których młodzi chemicy mogli przekonać się lub wzbogacić wiedzę z zakresu chemii poprzez praktyczne doświadczenia. Wychowankowie świetlicy dowiedzieli się czym jest chemia i jakie są jej podstawowe pojęcia. Następnie obserwowali proste eksperymenty pokazowe tj. reakcje barwne czy wulkan chemiczny. Podczas zajęć praktycznych dzieci tworzyły własne eksperymenty pod okiem instruktora. Najwięcej radości powstało podczas tworzenia slime'u. Dziewczynki i chłopcy zostali nagrodzeni dyplomami uczestnictwa oraz słodką niespodzianką w postaci lodów. Dni podczas półkolonii pełne wrażeń, aktywności oraz edukacji były miłym ukoronowaniem początku wakacji dla dzieci ze świetlicy środowiskowej.